4

[bookmark: sub_2441]   АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «СЕЛО САДОВОЕ»
       АХТУБИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2013г.                                                                                                      № 22

О порядке определения границ территорий, прилегающих к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2006 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.95 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Законом Астраханской области от 05.02.2013 №4/2013-ОЗ «О дополнительных ограничениях розничной продажи алкогольной продукции на территории Астраханской области» администрация муниципального образования «Село Садовое»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить границы территорий, прилегающих к детским, образовательным, медицинским организациям, объектам спорта, оптовым и розничным рынкам, иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенным органом государственной власти Астраханской области в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, в размере 50 метров.
2. Границы прилегающих территорий определяются:
- при наличии у организаций и объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, обособленной территории с обозначенной границей землеотвода, - от входа для посетителей на обособленную территорию в организации или объект до входа для посетителей в стационарный торговый объект;
- при наличии у организаций и объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, обособленной территории без обозначенной границы землеотвода, - от ближайшей точки границы обособленной территории организации или объекта до входа для посетителей в стационарный торговый объект;
- при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления,  до входа для посетителей в стационарный торговый объект.
Обозначенной границей землеотвода обособленной территории является линия земельного участка, по которой проходят ограждающие конструкции, ограничивающие пространственный предел землеотвода.
3. Расстояние от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов, объектов военного назначения определяется в метрах по кратчайшему пути или, при наличии пешеходной зоны, по установленной пешеходной зоне. При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу.
         Расстояние от мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности определяется в метрах по кратчайшему расстоянию вне зависимости от наличия пешеходной зоны, проезжей части различного рода ограждений.
         4. Утвердить список расположенных на территории муниципального образования «Село Садовое» организаций и объектов, на границах прилегающих территорий которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению 1.
         5. Утвердить схемы границ территорий, прилегающих к организациям и объектам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, согласно Приложениям 2- 3.
         6. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Село Садовое»  http://mo.astrobl.ru/selosadovoe/user в сети Интернет.
         7. Направить настоящее постановление в контрольно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области, министерство экономического развития Астраханской области.

Глава администрации
муниципального образования
«Село Садовое»                                                                           А.С.Духнов

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Село Садовое»
от 16.05.2013г. № 22

Список расположенных на территории муниципального образования «Село Садовое» организаций и объектов, на границах прилегающих территорий которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№
	Наименование и организационно-правовая форма организации, и объектов, на границах прилегающих территорий которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	Фактический адрес месторасположения

	Образовательные организации

	1
	МБОУ «Садовская оош МО  «Ахтубинский район»
	с.Садовое, ул.Набережная, 175

	Медицинские организации

	2
	ГБУ АО «Ахтубинская ЦРБ» Капустиноярская участковая больница ФАП с.Садовое
	с.Садовое, ул.Набережная, 176

[image: C:\Users\1\Documents\Scanned Documents\Documents\схема по школе.jpeg]

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\1\Documents\Scanned Documents\Documents\схема по ФАПу.jpeg]
image2.jpeg
Tlpunoxenue 3
K HOCTAHOBJIEHHIO aMUHHCTPALIHH
MYHHIHAIAABHOr0 06pa3oBaHUs
«Ceno Canosoe»

ot 16.05.2013r. Ne 22

Cxema )
IpaHHIl IPHIIErAloLIel TEPPHTOPHH, HA KOTOPOH HE JI0MYCKAETCs PO3HHHAS MPOaka
QJIKOrOJTBHO#M MPOJTYKIIMH, /UL FOCYaPCTBEHHOTO GIOKETHOTO YUPEKICHHAS 3/paBOOXPAHCHUS
AO «Axry6unckas LIPB» KamycriHOspCcKas y4acTkoBast O0/IbHHIA @ATII c.Canosoe

,\
////////////////////// ;s
A,

4
2

"‘/‘——-’"L R

~

1 - 3/laHHe TOCYJAPCTBEHHOTO GO/KETHOTO YUPEeXKACHHA
3npaBooxpanenus AO «Axty6unckas LIPB» KamyctuHosipckas y4acTkoBas
Gonbuuua OAII c.Canosoe

- mpuUieraoLas TEPPUTOPHS, Ha KOTOPO# He JI0MTyCKACTCs
PO3HHMYHAs MPOJIaKa ATKOTOIBHOH MPOJYKLHH

- TEpPHUTOPHS, Ha KOTOPO#H He J0IyCKAeTCs POSHUHAS
npoaaxka ankorobHOH NpOLyKIUHH

image1.jpeg
ITpunoxenue 2
K NIOCTAaHOBJIEHHIO aIMHHHCTpALIHH
MO «Cemno Canooe»
ot 16.05.2013r. Ne 22
Cxema
CXEeMa IPaHHUIl TEPPUTOPHH, IPHIIETAIOMMX K MyHHIIHNATEHOMY GIOUKETHOMY 00pa3oBaTellb-
HOMY yupexaennto Canosekas cpelHss obmeodpasoBarenbHas mkona MO «AXTy6HHCKHI
PaiOH», Ha KOTOPO# He JIOMYCKAeTCs PO3HHYHAS TIPOJIaKa ATKOTOIbHON TPOIYKIHH

"\
////////////////////// 2
N7 —Z

~
L —_—
& — s -~
;_- ., Jowm:

=2 —=

N X

EEDL Gttt T

- 3[aHue MyHuLmMnanbHoro 6loaxeTHoro obpasosaTenbHOro
yupexpaenus CapoBckoii cpeaHeit obLieobpasoBaTenbHOM WKOMbI

- NnpuneraLan TeppUTOpUsA, Ha KOTOPON He JomnycKaeTcs
PO3HUYHAsi NPOAAXa ankoronbHOW NPOAYKLUMA

= »
- TEPPUTOPUS, HA KOTOPOW HE LOMNYyCKaeTCA PO3HUYHAA
npopaxa ankorosnbHoN NpoayKLumn o

Ha teppuropun nocenenus oxna yauna Habepesxnas